
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    298    DEL     26/04/2016 

CONTRIBUTI  STATALI  PER   MENSA  SCOLASTICA  DA  PARTE  DEL 
PERSONALE  DELLA  SCUOLA  -  ART.  7,  COMMA  41  DL  95/2012 
CONVERTITO NELLA LEGGE N. 135/2012 - ACCERTAMENTO  A.F. 2016 

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 03 

SERVIZIO
   UFFICIO COORDINAMENTO SERVIZI EDUCATIVI 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Francesco Rinaldini 

Pratica n. 326 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 298 del 26/04/2016 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATA la deliberazione di n. 3 del 24/02/2016, dichiarata immediatamente 
eseguibile,  con  la  quale  il  Consiglio  Comunale  ha  approvato  il  Bilancio  di  Previsione 
Finanziario 2016-2018 e il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.);

RICHIAMATA  la  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  40  del  15/03/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2016-2018;

VISTA  la  legge 135/2012 che  prevede contributi  per  i  comuni  relativamente  al 
servizio mensa usufruito dagli insegnanti delle scuole statali di ogni ordine e grado durante 
l'orario scolastico 2015

;

CONSIDERATO che con nota prot.  n.  17498 del  17 novembre 2015 sono stati 
forniti all'A.N.C.I i criteri di ripartizione per la distribuzione del 'contributo' per la mensa 
scolastica, annualità 2015, da assegnare ai Comuni;

VISTO   che per il Comune di Cattolica la somma da introitare è pari a E. 15.134,76 ;

VISTI:

- la legge 62/2000 'Norme per la parità scolastica e disposizioni sul diritto allo studio 
e all'istruzione;

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

– il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

RITENUTO di accertare il contributo di cui sopra nell'apposito capitolo di bilancio 
2016;

D E T E R M I N A

1) - di dare atto che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente 
dispositivo;

2) - di accertare la somma di E. 15.134,76  sul cap. 199.000 alla voce 'Contributi dello 
Stato sulle spese per mensa insegnanti'  del bilancio 2016 che presenta la necessaria 
disponibilità – cod siope 2102 – PCE 1.3.1.01.01;

3) di individuare nella persona di: Cleofe Bucchi la responsabile del procedimento per 
gli atti di adempimento della  presente determinazione.

Pratica n. 326 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 298 del 26/04/2016 Pag. 2 di 3



  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

SERVIZI FINANZIARI UFFICIO AFFARI GENERALI

SERVIZIO PUBBLICA ISTRUZIONE E 
POLITICHE GIOVANILI

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  26/04/2016 
Firmato

RINALDINI FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 326 / 2016 Determinazione dirigenziale n. 298 del 26/04/2016 Pag. 3 di 3


